
PORTARIA N° 211/2017

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando  a realização da  23ª CBENC - Congresso Brasileiro de Engenheiros Civis, que 

ocorrerá na cidade de Porto Alegre - RS, no período de 19 a 21 de julho de 2017;    

Considerando o email encaminhado pela ABENC-PA, protocolado sob o numero 

310638/2017, convidando o coordenador da CEEC, para participação no evento;

RESOLVE:

Designar o Conselheiro Eng. Civ. ANTONIO DOS SANTOS FERREIRA NETO,  Coordenador 

da CÂMARA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA CIVIL, SEGURANÇA DO TRABALHO E 

GEOLOGIA  E  MINAS, para participar do referido evento;

Conceder 03 (tres) diárias e 1/2 e 01 (um) Auxílio Translado, para as despesas com 

hospedagem e alimentação, considerando que o referido Conselheiro irá no dia anterior ao 

início do evento e retornará no dia final do evento, por questão da disponibilidade de vôos e 

horário do evento;

Determinar a emissão de passagem aérea para o trecho Belém-PA / Porto Alegre - RS /  

Belém-PA, com ida para o dia 18/07 e retorno 21/07;

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 7 de Julho de 2017.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 03/08/2017 11:03:04


